



COMUNE DI CINTE TESINO
Provincia di Trento

Verbale di deliberazione n. 90
della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA
E RIPRISTINO DELLA FRANA IN LOC. CANE'.
APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA.

L'anno DUEMILATREDICI addì DIECI del mese di OTTOBRE alle ore 17.30 nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta Comunale.

Presenti i signori:

Buffa Celestino - Sindaco -

Groff Nadia

Pace Mauro

Assenti i Signori:

Busana Pietro

Mezzanotte Mirco

Assiste il Segretario Comunale sig. **Bonella Giampaolo**

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto posto all'ordine del giorno.

Deliberazione della Giunta comunale n. 90 dd. 10/10/2013

**OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO DELLA FRANA IN LOC. CANE'.
APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA.**

Il Sindaco comunica:

- con deliberazione della Giunta comunale n° 61 22.08.2013 si è provveduto all'approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo dei lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza e ripristino della frana in loc. Canè, redatto dall'ing. Busana Gianluca di Trento ed acclarante una spesa complessiva di € 57.500,00 di cui € 38.660,99 per lavori ed € 18.839,01 per somme a disposizione.
- con deliberazione n. 82 dd. 26.09.2013 si è provveduto all'approvazione a tutti gli effetti del progetto in questione ed all'impegno della spesa relativa pari complessivamente ad € 57.500,00, senza peraltro accorgersi di un errore di calcolo presente nel quadro economico riepilogativo dell'opera.
- in data 10.10.2013 – prot. 2598 è pervenuta nota da parte del Servizio Prevenzione Rischi della P.A.T. con la quale si comunica la sospensione dell'iter di approvazione della perizia dei lavori di cui trattasi a causa di un errore nel quadro economico dell'opera.
- dalla verifica degli importi riportati sul quadro economico dell'opera si è dunque verificato come il totale dell'importo per somme a disposizione non sia di € 18.839,01 ma bensì € 14.072,90 per cui l'importo complessivo dell'opera si riduce ad € 57.733,89.
- è pertanto necessario provvedere alla nuova approvazione del quadro economico ed all'inoltro dello stesso alla PAT, considerato però che a far data dal 01.10.2013 l'aliquota I.V.A. è aumentata dal 21% al 22% si ritiene di adeguare tale importo all'interno del quadro economico riapprovandolo poi in via definitiva nell'importo complessivo di € 53.169,71.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco.

Preso atto che il quadro economico allegato al progetto dell'opera ed approvato con delibera n. 61 dd. 22.08.2013 risulta errato a causa di un mero errore di calcolo.

Visto il nuovo quadro economico dei lavori che ridetermina nell'importo di € 53.169,71 la spesa complessiva, previo aggiornamento dell'aliquota IVA dal 21 al 22% e ritenuto di approvarlo al fine di inoltrarlo alla P.A.T.

Richiamata la L.P. 26/93 e s.m. ed in particolare l'art. 53 ed il relativo regolamento di attuazione

Visti:

- il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.
- lo Statuto comunale.

- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 36 di data 21/12/2000 come modificato da ultimo con deliberazione consiliare n. 2 dell'11/02/2002, esecutive a sensi di legge.

Visti i pareri favorevoli preventivamente espressi sulla proposta di deliberazione:

- da parte del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo della regolarità tecnico amministrativa.
- da parte del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo della regolarità contabile.

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di dare atto che l'importo complessivo dei lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza e ripristino della frana in loc. Canè riportato sul quadro economico allegato al progetto approvato con deliberazione n° 61 dd. 22.08.2013 risulta errato e quindi non pari ad € 57.500,00.
2. di riapprovare il quadro economico dell'opera così come ricalcolato in data 10.10.2013 nell'importo complessivo di € 53.169,71, dando atto dell'aggiornamento dell'aliquota I.V.A. dal 21 al 22%.
3. di dare atto che l'assunzione del presente provvedimento prevede la modifica dell'impegno della spesa assunto con deliberazione n° 82 dd. 26.09.2013.
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, stante la necessità di inoltrare alla P.A.T. il nuovo quadro economico.

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Buffa Celestino

IL SEGRETARIO
Bonella Giampaolo

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che il presente verbale è stato pubblicato all'Albo comunale dal **06/11/2013** al **16/11/2013** senza opposizioni.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bonella Giampaolo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo comunale nelle forme di legge e:

- ☐ divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 79 comma 3° del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, nr. 3/L;
- ☐ dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 79 comma 4° del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L.

Cinte Tesino, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bonella Giampaolo

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

- 1.** Opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 79 comma 5° del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L.
- 2.** Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971, n. 1199.
- 3.** Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi della legge 06 dicembre 1971, n. 1304.